



Räddningstjänsten  
Östra Götaland

Diarienummer  
RÖG 2023/0382 043

Sidan  
1 av 3

Datum  
2023-08-23

Namn

Ulf Lago  
Förbundsdirektör

Telefon

010-480 4005

Direktionen för  
Räddningstjänsten Östra  
Götaland

# Ny timtaxa för myndighetsutövning vid Räddningstjänsten Östra Götaland

## Förslag till beslut

Direktionen beslutar att

- anta förslaget till ny timtaxa för förbundets myndighetsutövning till 1 151 kronor per timme.
- hemställa till medlemskommunernas kommunfullmäktige att anta förslaget samt att uppdra åt förbundet att göra årliga justeringar enligt konsumentprisindex.

## Sammanfattning

Förbundet har fått påpekande från MSB att tillsynsverksamheten behöver öka i omfattning. Vid en jämförelse med andra räddningstjänster framgår att dessa inte bara genomför fler tillsyner, utan även har fler årsarbetskrafter för sin tillsynsverksamhet. En anledning till detta är att de har en väsentligt högre timtaxa för sin tillsynsverksamhet och annan myndighetsutövning än förbundet. Även vid en jämförelse med medlemskommunernas avgifter har förbundet en väsentligt lägre timtaxa. En fördjupad analys visar att många använder SKRs modell för beräkning av timtaxa, vilket förbundet inte gjort.

Om SKRs modell används för förbundets myndighetsutövning, blir timtaxan inte bara i nivå med andra räddningstjänsters utan det kommer även finnas en stor överensstämmelse med medlemskommunernas avgifter. En sådan överensstämmelse har skrivits in i den reviderade överenskommelse mellan förbundet och dess medlemskommuner som är under antagande under hösten 2023.

Konsekvensen av nya timtaxor är att fler tillsyner kommer kunna genomföras, vilket i sin tur medför en ökad brandsäkerhet i samhället. Dessutom kommer förbundet få bättre förutsättningar för att leva upp till kraven i lagstiftningen.



## Beskrivning av ärendet

I slutet av 2021 gjorde MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) en bedömning av förbundets förebyggande verksamhet enligt lagen om skydd mot olyckor och lämnade ett utlåtande i januari 2022 (*Bedömning av förbundets arbete enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor*). I detta utlåtande bedömer MSB att antalet tillsyner som förbundet gör är för lågt, och att förbundet därmed inte lever upp till kraven på att bedriva tillsynsverksamhet i tillräcklig omfattning.

Efter MSBs påpekande startade förbundet ett arbete med att prioritera tillsynsverksamheten högre och att effektivisera processerna. Detta har gett viss effekt genom att antal tillsyner ökat, men antalet är fortfarande långt ifrån kraven som finns.

Vid en jämförelse med andra räddningstjänster framgår att dessa både utför fler tillsyner men också har fler årsarbetskrafter avsatta för tillsynsverksamheten än förbundet. Vid jämförelsen framkom också en stor skillnad i den timtaxa som tillsynsavgifterna bygger på. Förbundet har en timtaxa på 714 kronor (2023 års siffror) och andra räddningstjänster i snitt 1100 kronor (2021 års siffror).

Förbundet har också varit i kontakt med dess medlemskommuner. Det visar sig att nästan alla använder sig av SKRs modell för beräkning av timtaxan. När förbundet använder denna modell, blir timtaxan liknande den som såväl medlemskommunerna som andra räddningstjänster tillämpar; 1 151 kronor per timma. Denna timtaxa behöver också tillämpas för förbundets tillståndsverksamhet, då det är samma omkostnader för denna verksamhet.

Nuvarande timtaxa för förbundets myndighetsutövning beslutades av medlemskommunernas fullmäktige 2010, till synes utan någon vedertagen beräkningsmodell. Sedan dess har endast justeringar gjorts efter löne- och prisökningar. Nuvarande timtaxa är 714 kronor. Givet den modell som SKR använder, kan förbundets myndighetsutövning betraktas som underfinansierad, då den inte täcker den självkostnaden. Om myndighetsutövningen skulle öka utan att timtaxan höjs, skulle detta ta resurser från annan verksamhet i förbundet som inte är avgiftsfinansierad.

De ökade intäkter som den ökade timtaxan leder till ska användas för att anställa fler personer som arbetar med myndighetsutövning, vilket behöver ske för att leva upp till kraven i lagstiftningen. Fler tillsyner kommer då kunna genomföras, vilket i sin tur medför



Räddningstjänsten  
Östra Götaland

en ökad brandsäkerhet i samhället. Dessutom kommer förbundet få bättre förutsättningar att leva upp till kraven i lagstiftningen.

Ulf Lago  
Förbundsdirektör

Bilaga: Beräkning av timtaxa med SKRs modell